
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

«11» сентября 2017 г.                    № 1671-п 

 
О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 11 сентября 2017 года, согласно 

приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Исполняющий обязанности 

председателя  Комитета             Е.П.Евдошенко



СОГЛАСОВАНО: 

 

Заместитель председателя Комитета   Т.Н.Засухина 

 

Начальник Лицензионного управления 

 

 

Начальник отдела лицензирования медицинской  

деятельности Лицензионного управления    

 

 

О.Д. Ивановская 

 

 

А.Н.Фенина 

Начальник Общего отдела Ю.А. Неустроева 

 

Начальник Юридического отдела  И.Г.Молокова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ не  носит нормативный характер  

и не подлежит передаче в информационные 

правовые системы 

 

 

 
Е.А.Лаврентьева 

314-0443 
 

 



 
Приложение к приказу 

Комитета по здравоохранению 

от ______________№ ________ 

  

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007812 от 22.05.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008155, действующую бессрочно с 11 сентября 2017 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «ГудСмайл», сокращенное наименование: 

ООО «ГудСмайл», адрес места нахождения юридического лица: 196135, город  

Санкт-Петербург, улица Ленсовета, дом 20, литер А, помещение 2Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7810652399, ОГРН: 1177847050479.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008360/17 от 21.08.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.08.2017 № 1473-п, 

срок проведения проверки с 28.08.2017 по 08.09.2017. Проверка проведена 31.08.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008360/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 31.08.2017 № 1607-п, срок 

проведения проверки с 01.09.2017 по 28.09.2017. Проверка проведена 06.09.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008360/17/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, улица Ленсовета, д. 20, лит. А, пом. 2Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; 

стоматологии профилактической; при оказании первичной специализированной 

медико санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения 

и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007575 от 06.02.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008156, действующую бессрочно с 11 сентября 2017 года, Обществу 

с  ограниченной ответственностью «СПб Диагностик», сокращенное наименование: 

ООО «СПб Диагностик», адрес места нахождения юридического лица: 191317,  

г. Санкт-Петербург, пл. Александра Невского, д. 2, литер Е, пом. 45Н  в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ОГРН – 1167847216756,  ИНН - 7842107815. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008305/17 от 04.08.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.08.2017 № 1310-п, 

срок проведения проверки с 07.08.2017 по 18.08.2017. Проверка проведена 10.08.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008305/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.08.2017 № 1336-п, срок 

проведения проверки с 11.08.2017 по 07.09.2017. Проверка проведена 06.09.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008305/17/В. 



Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

Санкт-Петербург, город Пушкин, ул. Полковая, д. 1/25, литера А, часть пом. 8Н  

(пом. 126).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии. 

 

197349, Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д. 18, лит. А, пом. 77Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии. 

 

191186, Санкт-Петербург, Большая Морская улица, д. 3-5, лит. А, часть пом. 3Н  

(пом. 258). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Белы Куна, д. 3, лит. А, часть помещения 22Н (пом. №14). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии. 

 

г. Санкт-Петербург, Балканская площадь, д. 5, лит. Я, ч. п. 11Н, пом. № 54. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии. 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

№ ЛО-78-01-008034 от 31.07.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-008157, действующую бессрочно с 11 сентября 2017 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «Санавита», сокращенное наименование:  

ООО «Санавита», адрес места нахождения юридического лица: 195257, Санкт-Петербург, 

проспект Науки, дом 8, корпус 2, литера А, помещение 3Н, 12Н, в связи с: 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7838478126, ОГРН – 1127847387777. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-08387/17 от 29.08.2017. 



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 01.09.2017  

№ 1624-п, срок проведения проверки с 04.09.2017 по 15.09.2017. Проверка проведена 

08.09.2017, акт проверки № ЛО-78-01-08387/17/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

195257, Санкт-Петербург, проспект Науки, дом 8, корп. 2, лит. А, пом. 3Н, 12Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок);  медицинскому массажу; операционному делу; организации сестринского дела; 

сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; общей врачебной практике 

(семейной медицине); терапии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: общей врачебной практике 

(семейной медицине); терапии; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; акушерству 

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); гастроэнтерологии; гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; 

кардиологии; косметологии; мануальной терапии; неврологии; ортодонтии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; пульмонологии; 

ревматологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; 

рефлексотерапии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; ультразвуковой диагностике; урологии; фтизиатрии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: аллергологии и иммунологии; акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

гастроэнтерологии; кардиологии; мануальной терапии; неврологии; оториноларингологии 

(за исключением кохлеарной имплантации); организации здравоохранения  

и общественному здоровью; офтальмологии; онкологии; психотерапии; рефлексотерапии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

хирургии; при оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, 

медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара 

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); кардиологии; мануальной терапии; медицинскому массажу;  

неврологии; операционному делу; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; психотерапии; рефлексотерапии; сестринскому делу; 

терапии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам (предсменным, послесменным); при проведении медицинских 

освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием; 

психиатрическому освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз  



по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  

191180, г. Санкт-Петербург, Загородный проспект, д. 37/70, лит. А, пом. 24Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; гигиеническому воспитанию; 

кардиологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

пульмонологии; ревматологии; ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике; 

эндокринологии. 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005478 от 23.01.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008158, действующую бессрочно с 11 сентября 2017 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «Национальный Диагностический Центр - Клиника 

Магнитно-резонансной томографии и лечения боли - СПб», сокращенное наименование: 

ООО «НДЦ-МРТ-СПб», адрес места нахождения юридического лица: Санкт-Петербург,  

пр. Испытателей, д. 39, лит. А, в связи с: 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН – 7814610329, ОГРН – 1147847151650. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008400/17 от 01.09.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 01.09.2017  

№ 1624-п, срок проведения проверки с 04.09.2017 по 15.09.2017. Проверка проведена 

08.09.2017, акт проверки № ЛО-78-01-08400/17/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, проспект Испытателей, д. 39, лит. А, часть пом. 2Н, ч. пом. 2. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии.   

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург, проспект Испытателей, д. 39, лит. А, часть пом. 6Н, пом. 1, пом. 2. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

терапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); гастроэнтерологии; кардиологии; мануальной терапии; 

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; ревматологии; 



рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-002161 от 18.07.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008159, действующую бессрочно с 11 сентября 2017 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «Евро Смайл», сокращенное наименование: 

ООО «Евро Смайл», адрес места нахождения юридического лица: 194356, Санкт-Петербург, 

Выборгское шоссе, д. 5, кор. 3, пом. 3Н, лит. А, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности;  

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7806104897, ОГРН: 1037816028183.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008307/17 от 04.08.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.08.2017 № 1310-п, 

срок проведения проверки с 07.08.2017 по 18.08.2017. Проверка проведена 10.08.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008307/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.08.2017 № 1336-п, срок 

проведения проверки с 11.08.2017 по 07.09.2017. Проверка проведена 07.09.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008307/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, д. 5, кор. 3, пом. 3Н, лит. А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, д. 5, кор. 3, пом. 3Н, лит. А.  

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: рентгенологии; сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-004851 от 03.07.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008160, действующую бессрочно с 11 сентября 2017 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «ЭВИЯ», сокращенное наименование:  

ООО «ЭВИЯ» адрес места нахождения юридического лица: Российская Федерация, 195271, 

г. Санкт-Петербург, Кондратьевский проспект, дом 64, корпус 6, литер А, в связи с: 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1127847376392;  ИНН – 7804489190 



Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008417/17 от 07.09.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.09.2017 № 1669-п, 

срок проведения проверки с 11.09.2017 по 22.09.2017. Проверка проведена 11.09.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008417/17/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

193168, г. Санкт-Петербург, Дальневосточный проспект, дом 14, лит. А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; неврологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; физиотерапии. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 

195271, г. Санкт-Петербург, Кондратьевский проспект, д. 64, корпус 6, литер А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; неврологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; физиотерапии. 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС-78-01-002753 от 29.12.2012, предоставленную Федеральной службой по надзору  

в сфере здравоохранения, на № ЛО-78-01-008161, действующую бессрочно с 11 сентября 

2017 года, Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению 

социального обслуживания населения «Центр социальной реабилитации инвалидов  

и детей-инвалидов Невского района Санкт-Петербурга», сокращенное наименование:  

СПБ ГБУСОН «ЦСРИДИ Невского района», адрес места нахождения юридического лица: 

193231, Санкт-Петербург, ул. Чудновского, дом 4, корпус 1, в связи с: 

- изменением наименования юридического лица; 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ОГРН – 1117847474128; ИНН – 7811505534. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008388/17 от 30.08.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 01.09.2017 № 1624-п, 

срок проведения проверки с 04.09.2017 по 15.09.2017. Проверка проведена 07.09.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008388/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 07.09.2017 № 1666-п, срок 

проведения проверки с 08.09.2017 по 05.10.2017. Проверка проведена 08.09.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008388/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

193312, г. Санкт-Петербург, улица Чудновского, д. 4, корп. 1, лит. А, часть пом. 3-Н: 

помещение № 45, № 55. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: медицинскому массажу; 

сестринскому делу.  

 

 



193131, г. Санкт-Петербург, Ивановская улица, д. 10, литер А, часть пом. 6Н: 

помещения № 4, № 8. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: медицинскому массажу; 

сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии. 

 

193079, г. Санкт-Петербург, Октябрьская набережная, д. 76, к. 1, литера А, часть  

пом. 6Н: помещение № 20. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: медицинскому массажу; 

сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии. 

 

192012, Санкт-Петербург, Запорожская ул., дом 25, корпус 1, литера Д, помещение 1-Н, 

ч. п. 91, 92. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу. 

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-003480 от 22.04.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008162, действующую бессрочно с 11 сентября 2017 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «Косметология ОстМедКонсалт», 

сокращенное наименование: ООО «Косметология ОстМедКонсалт», адрес места нахождения 

юридического лица: 191123, Россия, Санкт-Петербург, улица Шпалерная, д. 36, лит. А, 

в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1027800546180;  ИНН – 7801158899. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008338/17 от 15.08.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.08.2017 № 1415-п, 

срок проведения проверки с 21.08.2017 по 01.09.2017. Проверка проведена 23.08.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008338/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 23.08.2017 № 1440-п, срок 

проведения проверки с 24.08.2017 по 20.09.2017. Проверка проведена 08.09.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008338/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Шпалерная улица, д. 34, лит. Б, пом. 25Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: анестезиологии и реаниматологии; операционному делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: анестезиологии и реаниматологии; дерматовенерологии; детской кардиологии; 

детской онкологии; детской хирургии; косметологии; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; пластической хирургии; сердечно-сосудистой 

хирургии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; 

хирургии. 

 

 



Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 

г. Санкт-Петербург, Шпалерная улица, д. 34, лит. Б, пом. 25Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: анестезиологии и реаниматологии; операционному делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии;  физиотерапии; функциональной диагностике;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: анестезиологи 

и реаниматологии; детской кардиологии; педиатрии; функциональной диагностике; 

хирургии; экспертизе временной нетрудоспособности; физиотерапии; ультразвуковой 

диагностике; при осуществлении специализированной медицинской помощи 

по: анестезиологии и реаниматологии; детской кардиологии; детской онкологии; детской 

хирургии; дерматовенерологии; косметологии (терапевтической); косметологии 

(хирургической); онкологии; педиатрии; сердечно-сосудистой хирургии; ультразвуковой 

диагностике; хирургии; физиотерапии; функциональной диагностике; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-003303 от 01.02.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

 на № ЛО-78-01-008163, действующую бессрочно с 11 сентября 2017 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «МЕДЦЕНТР «ЭКО», сокращенное наименование: 

ООО «МЕДЦЕНТР «ЭКО», адрес места нахождения юридического лица: Российская 

Федерация, 192029, Санкт-Петербург, Большой Смоленский пр., д. 6, лит. А, в связи с: 

- прекращением работ (услуг) по одному или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата.  

ОГРН 1027806067662,   ИНН  7811126776. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008403/17 от 05.09.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.09.2017 № 1469-п, 

срок проведения проверки с 11.09.2017 по 22.09.2017. Проверка проведена 11.09.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008403/17/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

192283, г. Санкт-Петербург, Будапештская улица, д. 97, кор. 2, лит. А, пом. 10Н. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: акушерскому делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике; 

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: гастроэнтерологии; 

кардиологии; неврологии; общественному здоровью и организации здравоохранения; 

оториноларингологии; офтальмологии; психотерапии; терапии; травматологии  

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; экспертизе временной нетрудоспособности;  эндокринологии; 

эндоскопии; при осуществлении медицинской помощи женщинам в период беременности, 

во время и после родов по: акушерству и гинекологии; экспертизе временной 

нетрудоспособности; при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: акушерству и гинекологии; аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; 

дерматовенерологии; кардиологии; косметологии (терапевтической); мануальной терапии; 

медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); неврологии; 

оториноларингологии; применению методов традиционной медицины; профпатологии; 

психиатрии; психиатрии-наркологии; рефлексотерапии; терапии; травматологии  

и ортопедии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; эндокринологии; эндоскопии; экспертизе временной 

нетрудоспособности; экспертизе профпригодности. 

 



Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

г. Санкт-Петербург, Большой Смоленский пр., д. 6, лит. А, ч. пом. 10Н (5-81, 90-111). 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: акушерскому делу; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинским 

осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинскому массажу; операционному делу; 

сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике; сестринскому делу 

в педиатрии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, 

в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи 

по: гастроэнтерологии; кардиологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

неврологии; общественному здоровью и организации здравоохранения; 

оториноларингологии; офтальмологии; психотерапии; терапии; травматологии  

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; экспертизе временной нетрудоспособности; эндокринологии; 

эндоскопии; при осуществлении медицинской помощи женщинам в период беременности, 

во время и после родов по: акушерству и гинекологии; экспертизе временной 

нетрудоспособности; при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: акушерству и гинекологии; аллергологии и иммунологии; анестезиологии  

и реаниматологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; кардиологии; косметологии 

(терапевтической); косметологии (хирургической); лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; мануальной терапии; медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); 

неврологии; общественному здоровью и организации здравоохранения; 

оториноларингологии; педиатрии; применению методов традиционной медицины; 

профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; рефлексотерапии; 

сердечно-сосудистой хирургии; терапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; эндокринологии; 

эндоскопии; экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе профпригодности. 

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007537 от 23.01.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008164, действующую бессрочно с 11 сентября 2017 года,  

Санкт–Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Городская Покровская больница», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ «Городская 

Покровская больница», адрес места нахождения юридического лица: 199106,  

Санкт-Петербург, проспект Большой ВО, д. 85, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ОГРН – 1027800528359,  ИНН –7801001369. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008371/17 от 24.08.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.08.2017 № 1473-п, 

срок проведения проверки с 28.08.2017 по 08.09.2017. Проверка проведена 31.08.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008371/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 31.08.2017 № 1607-п, срок 

проведения проверки с 01.09.2017 по 28.09.2017. Проверка проведена 08.09.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008371/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

199106, г. Санкт-Петербург, Большой пр. В.О., д. 85, литер Б.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; функциональной 

диагностике; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 



вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; 

гастроэнтерологии; дерматовенерологии; инфекционным болезням; кардиологии; 

неврологии; ортодонтии; офтальмологии; пульмонологии; рентгенологии; сердечно-

сосудистой хирургии; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской 

деятельностью; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: кардиологии; при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных 

условиях по: анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; кардиологии; 

операционному делу; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

организации сестринского дела; пульмонологии; реаниматологии; рентгенологии; 

рентгенэндоваскулярной диагностике и лечению; сестринскому делу; ультразвуковой 

диагностике; управлению сестринской деятельностью; эндокринологии. При оказании 

паллиативной медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при оказании паллиативной медицинской помощи в стационарных условиях  

по: кардиологии; клинической лабораторной диагностике; сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

199106, г. Санкт-Петербург, Большой пр. В.О., д. 85, литер Г.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии; лабораторной диагностике; медицинской статистике; организации 

сестринского дела; сестринскому делу; эпидемиологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: диетологии; 

кардиологии; клинической лабораторной диагностике; медицинской статистике; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; управлению сестринской 

деятельностью. При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, 

медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; эпидемиологии; управлению 

сестринской деятельностью.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности; 

экспертизе качества медицинской помощи. 

 

199106, г. Санкт-Петербург, Большой пр. В.О., д. 85, литер К.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лечебной физкультуре; 

медицинскому массажу; операционному делу; организации сестринского дела; сестринскому 

делу; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии; гематологии; колопроктологии; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; нейрохирургии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); психотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; торакальной хирургии; 



травматологии и ортопедии; управлению сестринской деятельностью; урологии; 

физиотерапии; фтизиатрии; хирургии; хирургии (абдоминальной); эндоскопии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: анестезиологии  

и реаниматологии; гастроэнтерологии; колопроктологии; операционному делу; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского дела; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); рентгенологии;  

сердечно-сосудистой хирургии; сестринскому делу; травматологии и ортопедии; 

трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; урологии; хирургии; эндоскопии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

199106, г. Санкт-Петербург, Большой проспект В.О., д. 85, лит. Х.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации сестринского дела; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; управлению сестринской деятельностью.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: анестезиологии  

и реаниматологии; неврологии; нейрохирургии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; организации сестринского дела; реаниматологии; 

рентгенологии; сестринскому делу; торакальной хирургии; ультразвуковой диагностике; 

управлению сестринской деятельностью; функциональной диагностике; физиотерапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007121 от 05.09.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-008165, действующую бессрочно с 11 сентября 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Городские поликлиники», сокращенное 

наименование ООО «Городские поликлиники», адрес места нахождения юридического лица: 

199178, Санкт-Петербург, Малый просп. В.О., дом 57, корп.4, литер Ж, в связи с: 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН-1137847071636, ИНН-7801595948. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008381/17 от 28.08.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 01.09.2017  

№ 1624-п, срок проведения проверки с 04.09.2017 по 15.09.2017. Проверка проведена 

08.09.2017, акт проверки № ЛО-78-01-08381/17/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

198206, Санкт-Петербург, Петергофское шоссе, д. 59, лит. А, пом. 29Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 



при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей практике; сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); педиатрии; 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: кардиологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

кандидатов в усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

196627, г. Санкт-Петербург, поселок Шушары, Московское шоссе, дом 246, литер А, 

помещения 30Н, 32Н, 33Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); общей практике; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); терапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: гастроэнтерологии; кардиологии; неврологии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

ультразвуковой диагностике; хирургии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

198323, Ленинградская область, Ломоносовский район, муниципальное образование 

«Виллозское сельское поселение», Красносельское ш., д. 56, корп.2, пом. 1-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); общей практике; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), общей врачебной практике 

(семейной медицине); педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; 

ультразвуковой диагностике. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

196627, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Московское шоссе, дом 246, литер А,  

пом. 27Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 



помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); общей практике; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей врачебной практике 

(семейной медицине); педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Санкт-Петербург, поселок Парголово, Осиновая Роща, Школьный переулок, д. 1,  

лит. Б. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); общей практике; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); терапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: гастроэнтерологии; кардиологии; неврологии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

ультразвуковой диагностике; хирургии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

кандидатов в усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

198326, Санкт-Петербург, Торики, ул. Политрука Пасечника, дом 8, литера А,  

пом. 6Н, 7Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной 

медицине); терапии; педиатрии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ультразвуковой диагностике.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

194362, Санкт-Петербург, пос. Парголово, ул. Федора Абрамова, дом 8, литера А,  

пом. 84Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 



помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: кардиологии; неврологии; офтальмологии; ультразвуковой диагностике; эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

кандидатов в усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Санкт-Петербург, поселок Парголово, улица Федора Абрамова, дом 4, литера А,  

пом. 30Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; при 

проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

кандидатов в усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители;  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

Санкт-Петербург, Шушары, Славянка, ул. Ростовская, дом 13-15, литера А, 

пом. 64Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); педиатрии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: детской кардиологии; неврологии; ультразвуковой диагностике.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Санкт-Петербург, поселок Шушары, Славянка, ул. Ростовская, дом 13-15, 

литера А, пом. 85Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей врачебной практике 

(семейной медицине); педиатрии.  



При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Санкт-Петербург, поселок Шушары, Славянка, ул. Ростовская, дом 14-16, лит. А,  

пом. 82Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 
 


